
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 013/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - NOMEIA O SRº. CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR COMO

LEILOEIRO OFICIAL PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS INSERVÍVEIS DESSA
MUNICIPALIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0129/2023, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - CONCEDEM FÉRIAS A SERVIDORA MUNICIPAL LOTADA
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE, DESTE MUNICÍPIO COM O
CALENDÁRIO DE GOZO.

• DECISÃO PE. 018/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023.

• REPUBLICAÇÃO ANEXO ÚNICO LEI 409-2023.

• EXTRATOS DE CONTRATOS.

• RATIFICAÇÃO DE DISPENSA / EXTRATO DE CONTRATO.

• HOMOLOGAÇÃO PE 016/2023.
HOMOLOGAÇÃO PE 017/2023.

• APOSTILAMENTO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C3B4F7472DB93C1B508EE43B0F65E22



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Portaria

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 
 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 
 

PORTARIA Nº 013/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

 
Nomeia o Srº. Clauberto Fernandes 
Nascimento Júnior como Leiloeiro 
Oficial para a realização de leilão 
público de bens móveis e imóveis 
inservíveis dessa municipalidade e dá 
outras providências. 
 
 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES– ESTADO 
DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, considerando a necessidade de 
formalizar alienação de bens móveis e imóveis inservíveis e sucateados 
patrimoniados nessa prefeitura, considerando que o leilão será realizado por 
leiloeiro oficial, conforme processo Administrativo de n° 003/2023, e do edital 
de Leilão 001/2023. 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 Art. 1° - Nomear o Sr. Clauberto Fernandes Nascimento Júnior como 
Leiloeiro Público Oficial, JUCEB 14/047386-6, no que trata o processo acima 
mencionado. 
 
 
 Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito municipal de Presidente Tancredo Neves – BA, 04 

de Dezembro de 2023. 
 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0783940FBF6F2FAF2246AB995DBFFEB2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0129/2023, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
                                                   Concedem Férias a servidora municipal lotada 

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 

Planejamento e Meio Ambiente, deste municí-

pio com o calendário de gozo.                 

                                                                                                     

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 

II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal lotada na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Planejamento e Meio Ambiente, deste município a seguir 

descrito. 

 

Nº SERVIDOR  MAT INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Ritaline dos Santos Silva 48972 02/01/2024 02/02/2024 SEDPLAM 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se,      publique-se           afixe-se e            cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 05 de Dezembro 

de 2023. 

 

 

  

. ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E21045926ECB5ADFFBAF92D79E3A5DF4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Pregão Eletrônico

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Decisão Pregoeiro 

Pregão Eletrônico 018/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Transporte com 

veículo ambientalmente adequado de resíduos sólidos classe IIA (não inertes), de estação de 

transbordo do Município de Presidente Tancredo Neves até o aterro sanitário contratado pela 

municipalidade. 

Solicitante: Ecolixx Coleta de Lixos, Locação e Construção Civil LTDA - ME 

 

O Pregoeiro do Município de Presidente Tancredo, com fundamento em suas atribuições legais e 

tendo em vista a interposição de recurso pela empresa Ecolixx Coleta de Lixos, Locação e 

Construção Civil LTDA - ME, (CNPJ sob o nº 19.192.836/0001-63), mantém a decisão recorrida 

pelos seus próprios fundamentos, encaminhando a autoridade superior para julgamento. 

Registre-se que todos os atos do procedimento eletrônico apenas ocorrem nos horários de 

expediente, conforme parâmetros do próprio sistema e ficam devidamente registrados na ata 

respectiva. 

Consta do sistema eletrônico a abertura do prazo de recurso às 16:16:13 do dia 27/11/2023 e 

encerramento às 16:47:00 da mesma data, conforme edital. 

O recurso apenas foi interposto dia 30/11/2023, sendo manifestamente intempestivo. 

Submetemos a autoridade superior. 

 

Presidente Tancredo Neves, 01 de dezembro de 2023 

 

Antônio Jorge Machado Pereira 
Pregoeiro Oficial 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7392A518E0478798F05E0DBD1B16E0A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

DECISÃO 

 

Pregão Eletrônico 018/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Transporte com 

veículo ambientalmente adequado de resíduos sólidos classe IIA (não inertes), de estação de 

transbordo do Município de Presidente Tancredo Neves até o aterro sanitário contratado pela 

municipalidade. 

Solicitante: ECOLIXX – Soluções Ambientais 

 

Cuida a situação de análise para decisão de recurso interposto nos autos do Pregão 

Eletrônico nº 018/2023, que tem por objeto serviços de Transporte com veículo ambientalmente 

adequado de resíduos sólidos classe IIA (não inertes), pela empresa Ecolixx Coleta de Lixos, 

Locação e Construção Civil LTDA - ME, (CNPJ sob o nº 19.192.836/0001-63) contra a decisão 

do pregoeiro que habitou a empresa COPA ENGENHARIA AMBIENTAL E LOCACAO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA. 

Afirma a recorrente que ficou impossibilitada de recorrer, visto que a abertura do 

seu prazo recursar se deu fora do horário de expediente e pelo prazo de 30 minutos, considerando 

“o prazo recursal de 03 dias”, apresentou recurso. 

Argumenta em recurso que a limitante habilitada não apresentou a documentação 

de habilitação. 

Pregoeiro mantem a decisão e indica que os atos apenas são praticados no horário 

de expediente, os quais ficam registrados e consignados pelo próprio sistema.  

É o que importa relatar, DECIDIMOS: 

De logo, registre-se que, ao contrário que afirma o recorrente, o prazo recursal em 

pregão não é de três dias úteis. O recurso deve ser apresentado de forma imediata, sendo que, no 

caso do pregão eletrônico, o mesmo deve ser feito no prazo de 30 minutos a partir da declaração 

do vencedor e registrada no próprio sistema. 

Apresentado o recurso tempestivamente, as razões deste recurso deveriam ser 

apresentadas no prazo de 03 dias úteis. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7392A518E0478798F05E0DBD1B16E0A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

O procedimento tramitou de forma eletrônica pelo COMPRASNET do governo 

federal, sendo que todas as informações e horários já ficam consignados de forma automática no 

sistema, sem qualquer possibilidade de influência do pregoeiro. 

Não há a prática de atos fora do horário de expediente. 

A contagem do prazo recursal é automática pelo sistema, sendo que este não 

computa horário fora do expediente. 

Consta do sistema que o prazo recursal se findou às 16:47:00 do dia 27/11/2023, 

sem a interposição de qualquer recurso, sendo inclusive, que, por conta disso, já foi homologado 

o procedimento e celebrado o contrato administrativo. 

Desta forma, o recurso é intempestivo, de forma que não o conhecemos.  

Ainda, não há apontamento de qualquer irregularidade que pudesse ensejar uma 

atuação de oficio da administração. 

POR TUDO QUE EXPOSTO, não conheço o recurso, por manifestamente 

intempestivo. 

Providência de praxe. P.R.I.  

Presidente Tancredo Neves, 05 de dezembro de 2023. 

 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7392A518E0478798F05E0DBD1B16E0A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 

O Pregoeiro do município de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 

15/12/2023 ás 09h00min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº da 

Licitação: 1030727. Objeto: Contratação de empresa para organização e realização 

de eventos esportivos, em especial Campeonato Inter bairros de Futsal, Campeonato 

Municipal de Futebol, Copa Regional de Futebol de Seleções e Copa Rural de Futebol 

nas Comunidades município de Presidente Tancredo Neves no ano de 2024, através 

da Secretaria Municipal de Eventos, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer deste 

município, conforme especificações constantes do edital e anexos. Edital disponível 

no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Antonio Jorge 

Machado Pereira – 05/12/2023- Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2BFCAF0C5A25BEB3B6049C976497FE2E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Lei

TIMBRADO   
ESTADO DA  BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 

 

 

REPUBLICAÇÃO DO ANEXO ÚNICO DA LEI Nº 0409/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 

 

Onde se lê:  

Secretaria: 0309 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo Esporte e Lazer 

Unidade: 03.09.10 – Fundo Municipal de Cultura 

Leia-se: 

Secretaria: 10 – Secretaria Municipal de Turismo, Cultura Esporte e Lazer 

Unidade: 1001 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura Esporte e Lazer 

 

 
LEI Nº 0409/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 

 
 

ANEXO ÚNICO 

 

Secretaria: 10 – Secretaria Municipal de Turismo, Cultura Esporte e Lazer 

Unidade: 1001 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura Esporte e Lazer 

Função: 13 – Cultura  

Subfunção: 392 – Difusão Cultural 

Programa: 0012 – Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 

Atividade: 2.049 – Execução das Ações da Lei Paulo Gustavo (LC 195/2022) 

Categoria 
Econômica: 

3 – Despesa Corrente 
4 – Despesa Capital 

Grupo de Natureza 
da Despesa: 

3 – Outras Despesas Correntes 
4 - Investimento 

Modalidade de 
Aplicação: 

90 - Aplicações Diretas 

Fontes Recursos: 

715 – Transferência Destinadas ao Setor Cultural – LC nº 195/2022 – 
Art. 5º - Audiovisual 
716 - Transferência Destinadas ao Setor Cultural – LC nº 195/2022 – Art. 
8º - Demais Setores da Cultura 
 

Valor: R$ 273.165,98 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 231B0A6918C2E26FCECC13412598419B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D576A03C58AF405079CF5E580673FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Outro

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E42BD885C198750CD2997147A64B2F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E42BD885C198750CD2997147A64B2F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E42BD885C198750CD2997147A64B2F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E42BD885C198750CD2997147A64B2F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E42BD885C198750CD2997147A64B2F7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Pregão Eletrônico

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FFABCA1608BFEC81F331864EA9AA603

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FFABCA1608BFEC81F331864EA9AA603

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FFABCA1608BFEC81F331864EA9AA603

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

MEDICAL FARMA COMERCIO EIRELLI-ME
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLOGICOS - ME 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI EPP 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI EPP 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI EPP 

JL MULTIPLOS DISTRIBUIDORES DE MATERIAIS HOSPITALARES 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI EPP 

JL MULTIPLOS DISTRIBUIDORES DE MATERIAIS HOSPITALARES 
PFL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
PFL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

MEDICAL FARMA COMERCIO EIRELLI-ME 
PFL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FFABCA1608BFEC81F331864EA9AA603

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001511 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano 8

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 072/2023 

PARTES: JOSEILTON DE JESUS SILVA 86977774533, CNPJ nº 45.634.240/0001-

86. ESPÉCIE: APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 072/2023. DO PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2022/SRP. OBJETO: 

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO VIGENTE Nº 072/2023. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C3B4F7472DB93C1B508EE43B0F65E22


		2023-12-05T16:48:40-0300




